

Protokół Nr 9/15
z posiedzenia komisji rewizyjnej
odbytego dnia 28 października 2015 r.
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8⁰⁰
Zakończenie posiedzenia godz. 10²⁰

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski i Skarbnik Gminy Bernadeta Opańska .

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal. Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad . Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

1.Zatwierdzenie porządku obrad

Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia .

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej :

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 29 października 2015 roku
- 4.Analiza sposobu windykacji długów należnych gminie za rok 2014
Opinia komisji na sesję
- 5.Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie zasadności i celowości wydawania zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów1)
- 6.Sprawy różne
- 7.Zamknięcie posiedzenia komisji

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 8/15 z dnia 23 września 2015 r. bez odczytywania.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za’ przyjęła protokół Nr 8/15 z dnia 23 września 2015 r. bez jego odczytywania.

Komisja przychyliła się do prośby Wójta Gminy i jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za’ zmieniła kolejność realizacji przyjętego porządku obrad i tak po pkt 2 przystąpiono do realizacji pkt 6 tj. Sprawy różne.

Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że od lipca 2015 r. gmina stała się pełnoprawnym członkiem Związku Gmin Dolna Odra i powiedział o próbie podniesienia stawki

członkowskie, czy poręczenia kredytu, na co nie zgadzają się wszyscy członkowie Związku. Poinformował również wójt o spotkania członków Związku, które odbyło się w Moryniu gdzie dyskutowano na temat podniesienia wysokości składki członkowskiej do 22 zł od mieszkańca na rok. Ponadto zdecydowano powiedział wójt, że nie będzie dyskusji na temat stawki, dopóki nie będzie otwarty przetarg na wywóz odpadów komunalnych, którego otwarcie ustalono na 6 listopada 2015 r., a tym samym Walne Zgromadzenie Związku ustalono na 9 listopada 2015 r.

Myśl jest taka powiedział wójt, że trzeba szukać środków, a można to zrobić m.in. poprzez większą ściągalskość, poszukać oszczędności w zatrudnianiu pracowników Związku, funkcjonowaniu biura i tutaj wójt dodał, że dużo pracy wykonujemy sami jako gmina. W momencie zawiązywania spółki byłem przeciwny jej powstaniu tak powiedział wójt, chodź nie byliśmy jeszcze członkiem Związku, nikt nie chce współpracować ze spółką i stoję na stanowisku, że nie stać nas i nie będę się zgadzał, aby ciągle dopłacać.

Trzeba utrzymać Związek powiedział Wójt, ale po niższych kosztach. Związek wystąpił do sołtysów o weryfikację deklaracji pod względem osób zamieszkałych i są głosy o podniesieniu stawki od stycznia 2016 r. Wójt również przypomniał, że Związek pożyczył środki w wysokości 100 tys zł spółce ze stawki członkowskiej ustalonej na poziomie 5.10 zł od mieszkańca, gdzie kwota w wysokości 1.10 zł była przeznaczona na pożyczkę dla spółki.

Dodatkowo wójt poinformował, że radni Chojny zdecydowali o wystąpieniu ze Związku podejmując stosowną uchwałę.

Dyskutowano na temat wystąpienia ze Związku i zorganizowanie wywozu odpadów komunalnych przez Gminę.

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że rozwiązaniem tego problemu, byłby własny wywóz, albo wybranie właściwej spółki. Trzymanie pośredników jest kosztowne powiedziała radna i lepiej byłoby zatrudnić osoby do biura i dodał, że Związek jej się nie podoba z uwagi na partnerstwo nierównych podmiotów.

Komisja dyskutowała o zaległościach w opłatach przez osoby korzystające z usług, o braku około 2500 osób porównując dane zgłoszone w deklaracjach z danymi GUS o tym, że niepokój budzi działalność spółki.

Wójt powiedział, że większości gmin takie działania Związku się nie podobają i dlatego należy zrobić wszystko, aby Związek funkcjonował normalnie.

Kolejna sprawa przedstawiona przez wójta dotyczyła rozstrzygniętego przetargu na remont mostku w Rogowie i mostku w Witkowie.

Odnosnie mostku w Witkowie w pierwszej kolejności wójt wyjaśnił jego położenie, a następnie poinformował kto korzysta z tego mostku, iż jest to Agrofirma, dróg dojazdowych do tego mostku nie ma. Wójt poinformował, że rozmawiał z Prezesem Agrofirmy na temat współfinansowania w remoncie mostku, a w zamian potem przekazanie im tego mostu.

W sprawie mostku w Rogowie wójt powiedział, że wykonawca po obejrzeniu mostku stwierdził jego zły stan techniczny i to, że nie odważy się podpisać umowy i to, że jest potrzebne pozwolenie na budowę. Należy mieć dokumenty i przyjąć ten mostek na mienie gminy. Biorąc pod uwagę to, że mieszkańcy korzystają z mostku, należałoby go wyremontować.

Kolejno wójt omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, który należy przedyskutować na posiedzeniach komisji.

Radna Wiesława Kuśnierz zapytała czy dotyczyć to będzie również takiej sytuacji, gdy rolnik zaoruje gminną drogę.

Wójt odpowiedział, że nie, a wyegzekwować od rolników zaorywanie pasów drogowych.

Wójt poinformował o przedstawionym radnym sprawozdaniu z działalności Straży Gminnej Gminy Stargard Szczeciński za lata 2013-2014.

3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 października 2015 r.

Przewodnicząca komisji odczytała przygotowane projekty uchwał pod obrady sesji, komisja je przeanalizowała wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XI/70/15 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice

Komisja do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłosiła wobec czego przewodnicząca poddał projekt uchwały Nr XI/70/15 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice do zaopiniowania pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XI/71/15 w sprawie uchwalenia „ Programu współpracy gminy Stargard Szczeciński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 r. „

Radna Wiesława Kuśnierz zgłosiła swoje uwagi formalne do w/w projektu uchwały, a mianowicie:

- w punkcie 1 tj. słowniczku przy określeniu „ Działalność pożytku publicznego” na końcu zdania po słowie „ustawy” określić jaka to ustawa, więc należałoby dodać „jak wyżej” ,

- w punkcie 5 użyto określenia „ podmiotami współpracy „ a powinno być zdaniem radnej „ podmiotami programu „ (dotyczy to treści całego programu) ,

- w punkcie 5 podpunkt 1 a) wyjaśnienie słowa „pomocniczość” i zapisu treści całego tego punktu,

- w punkcie 10 c) bez słowa „ miejscowego” i w dalszej dyskusji uzgodniono dopisanie do punktu 5 i) następujących słów po słowie „ doradztwa” tj.: „ , oraz udzielenia informacji o zmianach prawa w zakresie dotyczącym działalności podmiotów programu” ,

- w punkcie 15 podpunkt 1. po słowie „ustawy” dodać „jak wyżej” .

Na posiedzenie komisji została poproszona Sekretarz Gminy Danuta Żygadło, która zapoznała się z wyżej wymienionymi uwagami formalnymi i po przeanalizowaniu tych uwag zostaną one uwzględnione w projekcie uchwały i taki projekt radni otrzymają przed sesję.

W trakcie dyskusji wyjaśniono czy winien być zapis w programie dotyczący wielkości środków na zadania publiczne (pkt 11) , skoro wysokość środków zostanie określona w budżecie gminy na rok 2016 . W trakcie dyskusji wyjaśniono ,że jest to planowana wysokość środków i musi być zapisana.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały, uwzględniając uwagi formalne.

- projekt uchwały Nr XI/72/15 w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy i zaznaczyła, że projekt uchwały przede wszystkim urealnia dochody, konieczność dokonania wycięcia wydatków i konieczność dołożenia do innych wydatków.

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Stargardzie Szczecińskim na kadencję 2016-2019

Komisja zapoznała się z projektem uchwały, gdzie wybór ławników odbędzie się w głosowaniu tajnym.

Ad.4

Skarbnik Gminy omówiła informację dotyczącą sposobu windykacji długów należnych gminie za rok 2014 .

Poinformowała ,że obecnie w gminie została zatrudniona osoba tylko do spraw windykacji , co poprawi sytuację w ściąganiu zaległości.

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu informacji dotyczącej sposobu windykacji długów należnych gminie za 2014 rok uwag nie zgłosiła , a tym samym informację przyjęła.

Informacja stanowi załącznik nr2 do protokołu.

Ad.5

Radna Anna Góra omówiła kontrolę, która została przeprowadzona w sprawie zasadności i celowości wydawania zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów za 2014 r.

Radna podsumowując kontrolę powiedziała, że żadnych nieprawidłowości nie stwierdzono, dodała bardzo ważną rzecz, iż przed planowaną kontrolą zmieniły się przepisy prawa i powiedziała co się zmieniło np. wycinka krzewów będzie możliwa bez zezwolenia, zmiany w naliczaniu kar, opracowany został nowy wniosek i jeszcze inne zmiany.

Ad.7

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Agnieszka Lenda

Protokołowała :

Zofia Stoczkowska